CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505-5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 196/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 000037/25.
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO,
REALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MONGAGUÁ.

Aos 06 dias do mês de novembro de 2025, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se na
Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá o Agente de Contratação e os
membros da Equipe de Apoio a fim de deliberarem sobre a realização da Dispensa de
Licitação, referente aos Processos acima descritos, que tratam da  contratação de serviço
de instituição especializada para prestação de serviços técnicos de planejamento,
organização, realização, processamento e operacionalização de concurso público para o
provimento de vagas do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Mongaguá, durante o
período de cotação e pesquisa de mercado, foram consultadas diversas empresas cujos
requisitos técnicos atendessem à demanda apresentada, resultando nas seguintes cotações
obtidas conforme quadro a seguir:

DAS PROPOSTAS E DA CLASSIFICAÇÃO:

DA HABILITAÇÃO:

Recebidas as propostas conforme quadro acima, o Agente de Contratação e a Equipe de
Apoio, após conferência dos documentos de habilitação exigidos conforme Termo de
Referência, verificaram a ausência da apresentação pela proponente classificada em
primeiro lugar, Instituto Nacional Especializado em Pesquisa e Apoio a Municípios, do item

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500370037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505-5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

7.6.2.5 do Termo de Referência, a saber: Prova de regularidade com a Fazenda Pública
Municipal do domicílio ou sede da licitante, cuja exigência foi motivo de diligenciamento,
concedendo-se 48 (quarenta e oito) horas de prazo para a apresentação do referido
documento, tendo, tempestivamente, apresentado, conforme constam dos documentos
acostados no referido processo administrativo.

DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO E DO ENCERRAMENTO

Atendidas as condições expostas nos documentos: Estudo Técnico Preliminar e Termo de
Referência do Processo Administrativo nº196/2025, o Agente de Contratação e os membros
da Equipe de Apoio classificaram a empresa: INSTITUTO NACIONAL ESPECIALIZADO EM
PESQUISA E APOIO AOS MUNICIPIOS, CNPJ nº 47.825.555/0001-36 como vencedora
desse certame de Dispensa de Licitação pelo menor preço global obtido.

Nada mais havendo a tratar, o Agente de Contratação, encerrou a sessão lavrando a
presente Ata dos trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros da Equipe
de Apoio.

Equipe de apoio:

Gabriel Ribeiro Rezende
CPF nº 429.134.128-82

Michelle Baptista da Silva
CPF nº 396.351.508-22

Paula Thais Ranzani de França
CPF: 350.205.158-50

Agente de Contratação:

Josué Sanches
CPF: 141.812.708-66.

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500370037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

		2025-11-06T08:58:44-0300

		2025-11-06T09:00:03-0300

		2025-11-06T09:01:08-0300

		2025-11-06T09:14:44-0300